



İş dünyası için 2015 üç büyük risk taşıyor

Beklenmedik jeopolitik gelişmeler yüzünden zor bir yıl geçiren Türk iş dünyası, 2015'te de FED etkisi bölgedeki jeopolitik sorunlar, AB'deki durgunluk başta olmak üzere, birçok faktörden endişe ediyor



RECEP ERÇİN

recep@aydinlikgazete.com

TÜRKİYE ekonomisinin bu yılı iyimser tahminle yüzde 3 büyümeye ve yüzde 5 ihracat artışıyla kapatması bekleniyor. Ortadoğu ve Afrika pazarında süren sorunlara Rusya'da yaşanan ruble krizi de eklenince Türk ihracatçısı ve sanayicisi açısından dış pazarlar açısından zor bir yıl oldu. İçeride de geçen yıl dolar karşısında Türk Lirası'nda görülen yüzde 20'nin üzerinde değer kaybı şirketlerin kârlarını eritti. Bu yıl da benzer bir durum yaşandı ve dolar kuru şimdilik 2.30'un üzerinde dengeye oturdu. Yıl biterken iş dünyası 2014 değerlendirmelerini ve 2015 beklentilerini sorduk.

İstanbul Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Balçıvan:

Türk ekonomisinin en büyük riski; en önemli ihracat pazarımız AB'de hala daha tam anlamıyla bir rahatlamanın olmaması ve ciddi anlamda dünyadaki belirsizlikler. Ancak gelişmekte olan ülkelere göre Türkiye daha şanslı bir konumda. 2015 yılında Türkiye'nin etrafındaki jeopolitik riskler önem taşıyacak.

Görünen o ki, Türkiye ve dünya önümüzdeki birkaç sene güçlü bir doların etkisi altında kalacak. Sanayinin ve ihracatın ağırlıklı payının avro olması farklı stratejiler geliştirmemizi de gerekli kılıyor.

Türkiye'nin pozitif ayrışması petrol fiyatlarının düşmesiyle paralel gidecektir. Dünyadaki önemli hammadde ve emtia fiyatlarının düşüyor olması da yine enflasyon açısından bizi sevindiren bir döneme girdiğimizin işaretidir.

Ayrıca Türk sanayisinin en temel finansman sorununun başında; ülkenin tasarruf kaynaklarının yeterli olmaması ve buna bağlı olarak yurt dışı kaynaklı borçlanma olduğunu söyleyebilirim.

Uludağ Otomotiv Endüstrisi İhracatçıları Birliği Başkanı Orhan Sabuncu:

Mevcut duruma bakacak olursak, 2014-2016 dönemi kapsayan Orta Vadeli Program'da 2014 yılı için öngörülen yüzde 4'lük büyümeye oranının ilk yarısı itibarıyla gerisinde kalmış bulunmaktayız.

Dünyanın 3. büyük ekonomisi konumunda bulunan Japonya'nın resesyona girmesi, Avro Bölgesi'nde halen zayıf seyreden ekonomik büyüme, Rusya-Ukrayna krizi, Ortadoğu'daki siyasi istikrarsızlıklar 2015 yılına yönelik en önemli riskler olarak öne çıkmaktadır.

AB pazarının büyümeye devam edeceği tahminlerinden yola çıkarak, parite kaynaklı ihracat kayıpları da yaşamazsak otomotiv ihracatımızdaki artışın 2015 yılında da devam edeceğini söyleyebiliriz.

Bursa Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı İbrahim Burkyay:

Tekstil sektöründe özellikle son yıllarda alınan koruma önlemleri etkisini göstermekte



Nakliyeciler sorunlarına çözüm bekliyor



Fatih Şener

2014 yılını değerlendiren Uluslararası Nakliyeciler Derneği İcra Kurulu Başkanı Fatih Şener, "2013 yılından 2014'e süregelen, komşumuz Suriye'deki çatışma ortamına bir yıl bir de Irak'ta yaşanan gelişmeler ve IŞİD terörünün eklenmesi, bu bölgeyi iyice kaotik hale getirdi" dedi.

Ekonomik krizden tam olarak kurtulamayan Avrupa pazarında kotalar, güzergah dayatmaları, kasıtlı ve ayrımcı ceza uygulamalarının gündemüne daha katlanılmaz hale geldiğini ifade eden Şener, alternatif olarak görülen Ortadoğu bölgesindeki karmaşanın da uluslararası nakliye sektörümüzü derinden etkilediğini anlattı.

Şener, 2014'teki gelişmeleri şöyle

sıraladı: "Ukrayna ile Rusya arasındaki gerginliğin boyutunu haftalarca, hatta aylarca hissettik. İran'ın ülkemiz taşımalarına yönelik uyguladığı 'akaryakıt fiyat farkı' haksız rekabetin dik almasını ortaya çıkardı. Suriye'de yaşanan savaş durumuna bir de IŞİD terörü eklenince Irak'ta da Suriye'de de işler adeta arapsızına döndü. Sektör firmalarımızın yurtdışında geçiş ücreti, vizeler, kotalar, keyfi beklemler gibi aklı hayale gelmez konularla uğraşması sektörümüzün enerjisini tüketiyor. Bizler sadece ve sadece 'esit rekabet' edebileceğimiz bir ortamı istiyoruz. 2015'te bu haksızlıklara bir son vermeyi ve kabullenilmiş çaresizlikleri bir kenara bırakabilemeyi diliyoruz."

olup yatırımlarda, üretimde ve ihracatta önemli bir artış yaşanmaktadır. Çok hızlı genişleyen yatırımlar için 2015 bir solumlanma yılı olabilecektir.

Su Ürünleri ve Hayvansal Mamuller İhracatçıları Birliği Sektör Kurulu Başkanı Ahmet Tuncay Sağun:

Avro Bölgesi ekonomisinin krizden çıkıyor olması ve Dünya Bankası Raporu'na göre 2015 yılında Avro Bölgesi ekonomisinin yüzde 1.1 büyüyeceği de göz önüne alındığında bu büyümenin bizim için talep artışı anlamına geleceği düşünülebilir. Ayrıca, Ortadoğu coğrafyasında yaşanan siyasi krizlerin de 2015 yılında stabil hale gelmesi, kontrol edilebilir duruma gelmesiyle birlikte ihracat

artışımızın katlanarak devam edeceğini düşünüyoruz.

Uludağ Yaş Meyve Sebze İhracatçıları Birliği Başkanı Dr. Salih Çalı:

2014 yılı Ocak-Kasım dönemi Uludağ Yaş Meyve Sebze İhracatçıları Birliği ihracatı 2013 yılının aynı dönemine göre yüzde 5 oranında azaldı. Azalışta kış aylarının kurak geçmesi ve 2014 yılında bahar aylarında yaşanan olumsuz hava olayları rol oynamaktadır. Birçok üründe ciddi rekolte kaybı, kalite düşüşü yaşanmıştır. Buna bağlı olarak iç piyasada bazı ürünlerin fiyatı artmış, dolayısıyla ihracat olumsuz etkilenmiştir.

Akdeniz Ağaç Mamulleri ve Orman Ürünleri İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu Başkanı M. Bülent Aymen:

2015 yılı ABD dışındaki ekonomiler için pek ümit vermemektedir. Avro Bölgesi'nin yüzde 1-2 oranında büyümesi beklenmektedir. Japonya yeniden resesyona düşerken Çin'in reel büyümesi 2014 yılı üçüncü çeyreğinde son 5 yılın en düşük büyüme oranına gerilemiştir.

Global ekonomilerin durumunun yanı sıra çevremizde yaşanan siyasi çalkantılar ülke ekonomisini yakından etkilemektedir. İhracatımız için önemli pazarlarımızdan olan Irak'ta yaşanan kayıpların etkisinin önümüzdeki dönemde de süreceğini düşünüyoruz.

Son günlerini yaşadığımız 2014 yılı sektörümüz açısından çok iç açıcı bir yıl olmadı. En önemli pazarlarımızdan olan komşu ülkelerimizde yaşanan siyasi çalkantılar sektörümüzü yakından etkiledi.

Akdeniz Demir ve Demirdışı Metaller İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu Başkanı Adnan Ersoy Ulubaş:

Suriye'deki iç savaşın, Irak'taki kargaşa ortamının, Mısır, Tunus ve Lübnan gibi ülkelere yaşanan politik sorunların gölgesinde girecek 2015 yılında da coğrafyalar da yaşanacak gelişmelerin de Türkiye ekonomisine etki etmesi muhtemel.

2014 yılı durağan geçiren demir, demirdışı metaller ve çelik sektörünün ihracat artışının önünde en önemli sıkıntılar önemli ihracat pazarlarındaki siyasi dalgalanmalar, antidumping davaları ve müşteri ülkelerin kendi yerli sanayilerini kurma yönündeki çalışmalar olmuştur.

Uludağ Hazır ve Konfeksiyon İhracatçıları Birliği Başkanı Şenol Şankaya:

2014 yılı hem jeopolitik açıdan hem de siyasi açıdan dalgalanmaların yaşandığı bir yıl oldu. TL'nin değer kaybı ilk bakışta ihracatçı için faydalı görünse de bu kadar sert dalgalanmaların yaşandığı bir ortamda ihracatçıların işi hiç kolay değil. Petrol fiyatlarındaki düşüş Türkiye ekonomisini olumlu yönde etkiliyor. Önümüzdeki dönemde Avrupa ekonomisini canlandırma yönündeki Avrupa Merkez Bankası'nın genişletici para politikası girişimi en büyük pazarımız olan Avrupa'da kısa vadede isimizi zorlaştırabilir ve TL karşısında görece olarak değer kaybeden Avro nedeniyle işi faydalıdırın Avrupa ülkelerinde tutmama riski oluşabilir. Finansal açıdan birçok sürprize gebe olan 2015 yılı için iyimser olmak ile birlikte temkinli olmakta fayda görüyoruz.



Burcu Akdan Toprak

Genç patronlar 2015'ten umutsuz

GENÇ Yönetici ve İşadamları Derneği (GYAD) Başkanı Burcu Akdan Toprak, toplam 30 milyar liralık ciroya sahip dernek üyeleri arasında gerçekleştirilen geleneksel anket sonuçlarını açıkladı.

Toprak, Ekonomi ve Strateji Danışmanlık Hizmetleri'nin hazırladığı GYAD 2014-2015 Değerlendirme/Beklenti Anketi'nden Türkiye'nin girişimcilğe en açık işverenleri ve profesyonellerinden yeni yıl için karamsar bir tablo çıktığını söyledi. Toprak, "Yaşadığımız kırılganlıkların sebepleri arasında kendi iç dinamiklerimizin dışında global piyasalardaki dalgalanmalar göz ardı edemeyiz. Ekonomik beklentilerin karşılık bulması için üretme, işe ve istihdama odaklanılması gerekiyor" dedi.